

## Protokół Nr 1/2015

z posiedzenia Komisji oświaty, kultury fizycznej, zdrowia i opieki społecznej  
z dnia 27 marca 2015 roku.

Otwarcia posiedzenia dokonała o godz. 11.00 Przewodnicząca Komisji Pani Dorota Wons, która na podstawie listy obecności stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy wymagane quorum, w związku z czym obrady są prawomocne.

W załączeniu do protokołu lista obecności członków Komisji i osób zaproszonych.

Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia, który został jednogłośnie przyjęty.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie spraw związanych z działalnością LZS i GOIKiCz.
3. Zapoznanie się z kalendarzem imprez kulturalnych w 2015 roku.
4. Przedstawienie planu pracy z seniorami.
5. Omówienie spraw związanych z funkcjonowaniem Ośrodka Zdrowia w Zębowicach, spotkanie z Wiesławem Bańczykiem.
6. Zakończenie posiedzenia.

Ad.2

Przewodnicząca komisji poprosiła Prezesa LZS Radawie Pana Mariana Królaka o przedstawienie działalności LZS Radawie. Pan Prezes omówił sprawy LZS zwracając uwagę na problem braku pryszniców na boisku w Radawiu. W związku z dużą liczbą planowanych rozgrywek jest to w tej chwili niezbędne.

Pan Wójt poinformował, że dokonano już wstępnej analizy kosztów budowy takiego obiektu. Budowa budynku murowanego może wynieść około 100 tys. zł, do tego dojdą też koszty utrzymania i ogrzania w okresie zimowym.

Pani Przewodnicząca Gabriela Buczek zaproponowała kupno tzw. kontenera socjalnego, który można by zakupić za około 40 tys. zł. Koszt inwestycji byłby o wiele niższy niż budowa budynku murowanego.

Pan Wójt poinformował, że trzeba przeanalizować budżet, decyzja w tej sprawie zostanie podjęta do końca lipca br.

Ad.2 - 3

Przewodnicząca komisji poprosiła Panią Monikę Czyrnia p.o. dyrektor GOIKiCz o omówienie działalności GOIKiCz oraz przedstawienie kalendarza imprez kulturalnych w 2015 roku.

Pani Monika Czyrnia rozpoczęła od przedstawienia wyników swojej pracy magisterskiej, której tematem było badanie wpływu kultury na społeczeństwo.

Przez 5 lat działania GOIKiCz zostało napisanych 7 projektów o dofinansowanie (zał. do protokołu), a pozyskane środki wyniosły łącznie około 242 tys. zł (zał. do protokołu). Jest to sukces biorąc pod uwagę fakt, że GOIKiCz zaczynał swoją działalność od podstaw. Działalność jest krótka, ale bardzo prężna, o czym świadczą liczne artykuły prasowe. Obecnie skład osobowy pracowników GOIKiCz jest okrojony, co utrudnia pracę.

Następnie Pani Monika Czyrnia przedstawiła planowane imprezy w 2015 r. (zał. do protokołu). GOIKiCz nie może objąć patronatem tych imprez, może zrobić to Wójt Gminy. Pan Wójt odpowiedział, że plan imprez otrzymał zbyt późno, a za organizatora tych imprez nie wskazano w pierwotnej wersji Dyrektora GOIKiCz. Działalność GOIKiCz się nie sprawdza, radni powinni rozważyć sens jego dalszego funkcjonowania.

Ad.4

Pani Dorota Wons Animator Osób Starszych w gminie Zębówice przedstawiła plan pracy na 2015 r. (zał. do protokołu).

Ad.5

Przewodnicząca komisji poprosiła Pana Wiesława Bańczyka o omówienie spraw związanych z funkcjonowaniem Ośrodka Zdrowia w Zębówicach.

Pan Bańczyk poinformował, że planowany jest zakup aparatu USG, prawdopodobnie nastąpi to po Świątach Wielkanocnych. Badania będzie przeprowadzał lekarz radiolog raz lub dwa razy w miesiącu. Planowana jest też spirometria, badanie gęstości kości, porady dietetyka. Przeprowadzono badania wad postawy u dzieci szkolnych, będą one kontynuowane w kolejnych klasach. Są problemy ze znalezieniem osób do pracy, brakuje lekarzy w niektórych specjalizacjach.

Ad.6

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała wszystkim za udział i zakończyła posiedzenie.

Protokołowała:  
Aneta Włodarczyk

